
 
 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2016 
 
Název obce:   Obec Blažim 
Adresa  Blažim 32, 330 38 Úněšov 
IČ:  00573035 

 
v souladu s §43 zákona 128/2000 Sb. o obcích zveřejňujeme návrh závěrečného účtu, společně  
se zprávou o přezkoumání hospodaření.  
 
1. Údaje o pln ění příjmů a výdaj ů (v celých tis.K č) 
 

Č.řádku Název položky Schv.rozpočet Upr.rozpočet        Výsledek 
4010 Třída 1 - Daňové příjmy 982 1 144 1 140 
4020 Třída 2 - Nedaňové příjmy 128 220 204 
4030 Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 0 0 
4040 Třída 4 - Přijaté dotace 150 401 401 
4050 Příjmy celkem 1 260  1 765 1 745 
4200 Příjmy po konsolidaci 1 260  1 765 1 745 

       
4210 Třída 5 - Běžné výdaje 1 660 2 085 1 069 
4220 Třída 6 - Kapitálové výdaje 0 80 14 

4240 Výdaje celkem 1 660  2 165 1 083 
4430 Výdaje po konsolidaci 1 660  2 165 1 083 

       
4440 Saldo p říjmů a výdaj ů                 -400             -400 662 

 
Pozn: přílohou je výkaz Fin 2-12, kde jsou tyto údaje uvedeny v plném členění podle rozpočtové skladby. 
 
 
 
2. Údaje o hospoda ření s majetkem a o dalších finan čních operacích 
 
Nedošlo k žádným finančním operacím, které by bylo třeba uvádět, aby bylo možno zhodnotit finanční  
hospodaření. 
 
 
3. Vyúčtování finan čních vztah ů ke státnímu rozpo čtu, k rozpo čtům kraj ů, obcí, státním fond ům,  
Národnímu fondu a jiným rozpo čtům a k hospoda ření dalších osob 
 
Přijaté prostředky (v Kč): 

Položka Přijato Vyčerpáno Popis 
4111 22 000 13 708 Dotace na volby  
4112 55 000       54 400 Globální dotace od KrÚ Plzeňského kraje 
4113 191 390 191 390 Dotace SFŽP- revitalizace rybníka - doplatek 
4116 123 044 123 044 Dotace Úřadu práce 

 
Poskytnuté prostředky (v Kč): 

Položka Poskytnuto Vyčerpáno Popis 

5222 700 700 Příspěvek SDH Blažim 
    
 
4. Tvorba a použití fond ů  
 
Obec nemá žádné účelové fondy 
 
 
5. Závěr ze zprávy o výsledku p řezkoumání: 
 

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí rok byly zjištěny následující méně závažné chyby a 

nedostatky: Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 
Právní předpis: Směrnice obce. Nedostatek: Dne 30.12.2015 byly vyplaceny cestovní příkazy, kde počátek cesty 
proběhl ve dnech 23.5., 20.7.., 31.8.., 3.9. Dále pak byl dne 9.12.2015 vyplacen cestovní příkaz, kde počátek 
cesty proběhl ve dnech 6.1., 9.3., 18.3., 6.5., 3.6. a 4.6. Vyplaceno dle vnitřní směrnice obce mělo být nejdéle do 
60 dnů od ukončení pracovní cesty. Napraveno - nedostatek se neopakuje 

b) dílčí přezkoumání nebylo provedeno 



II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Blažim za rok 2016 byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky: 
Účetní závěrka nebyla schválena do šesti měsíců ode dne, ke kterému byla sestavena. 
 
Byly zjištěny závažné chyby a nedostatky: 
C4) překročení působnosti. Neuvolněnému členovi zastupitelstva byla výše měsíční odměny stanovena v rozporu se 
stanovenými limity – usnesení zastupitelstva. 
 

III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Blažim za rok 2016 – neuvádí se zjištěná rizika 
 

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Blažim za rok 2016 byly zjištěny následující ukazatele 
a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,71 % 
b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku 5,25 %ˇ 
c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 % 

 
 

Pozn: úplná zpráva o výsledku přezkoumání je přílohou závěrečného účtu 
 
 
 
 
 
6. Návrh usnesení k záv ěrečnému ú čtu: 
 
 
Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce k 31.12.2016 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením 
 
OZ schvaluje účetní závěrku za rok 2016. Dále pak schvaluje výsledek hospodaření s tím, že rozhoduje o jeho převodu na účet 
432-Výsledek hospodaření minulých účetních období. 
 
 
 
 
 
 
 
vyvěšeno: ………………….. 
 
sejmuto:   …………………... 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Další p řílohy, tvo řící závěrečný ú čet, které z d ůvodu rozsahu nejsou vyv ěšovány na ú řední desce, ale jsou k dispozici 
v sídle obecního ú řadu: 
 
• účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce a výkaz FIN 2-12,  
• zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 


